
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구정책과

정책: 인구 정책 수립 및 추진

단위: 인구정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 인구정책과

인구정책과 37,085,542 33,392,632 3,692,910

국 15,260,574 11,515,905 3,744,669

균 326,600 317,154 9,446

기 889,207 890,780 △1,573

도 6,912,784 6,728,418 184,366

군 13,696,377 13,940,375 △243,998

인구 정책 수립 및 추진 460,340 427,740 32,600

도 32,200 29,400 2,800

군 428,140 398,340 29,800

인구정책 추진 416,400 389,400 27,000

도 14,400 14,400 0

군 402,000 375,000 27,000

인구 정책 추진 27,000 0 27,000

207 연구개발비 26,000 0 26,000

01 연구용역비 26,000 0 26,000

○ 해남군 인구정책 종합계획 수립 용역

26,000 0 26,00026,000,000원*1식

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ 문서 세단기 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

청년정책 추진 43,940 38,340 5,600

도 17,800 15,000 2,800

군 26,140 23,340 2,800

청년 희망디딤돌 통장 사업 17,600 12,000 5,600

도 8,800 6,000 2,800

군 8,800 6,000 2,800

301 일반보상금 17,600 12,000 5,600

도 8,800 6,000 2,800

군 8,800 6,000 2,800

12 기타보상금 17,600 12,000 5,600

○ 청년 희망디딤돌 통장 사업

17,600 12,000 5,600경정 17,600,000원

도 8,800 6,000 2,800

군 8,800 6,000 2,800

지역경제 활성화 추진 16,144,192 11,476,591 4,667,601

국 8,702,264 4,971,695 3,730,569

균 182,600 141,364 41,236

도 1,827,191 1,590,129 237,062

군 5,432,137 4,773,403 658,734

물가관리 및 고용촉진 추진 16,144,192 11,476,591 4,667,601

국 8,702,264 4,971,695 3,730,569

균 182,600 141,364 41,236

도 1,827,191 1,590,129 237,062

군 5,432,137 4,773,403 658,734

사회적기업육성(일자리창출,생활) 104,448 56,000 48,448
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부서: 인구정책과

정책: 지역경제 활성화 추진

단위: 물가관리 및 고용촉진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 78,336 42,000 36,336

도 5,223 2,800 2,423

군 20,889 11,200 9,689

307 민간이전 104,448 56,000 48,448

균 78,336 42,000 36,336

도 5,223 2,800 2,423

군 20,889 11,200 9,689

02 민간경상사업보조 104,448 56,000 48,448

○ 사회적기업육성(일자리창출사업)

104,448 56,000 48,448경정 104,448,000원

균 78,336 42,000 36,336

도 5,223 2,800 2,423

군 20,889 11,200 9,689

사회적기업육성(사회보험료) 9,860 2,857 7,003

균 6,900 2,000 4,900

도 492 143 349

군 2,468 714 1,754

307 민간이전 9,860 2,857 7,003

균 6,900 2,000 4,900

도 492 143 349

군 2,468 714 1,754

02 민간경상사업보조 9,860 2,857 7,003

○ 사회적기업육성(사회보험료)

9,860 2,857 7,003경정 9,860,000원

균 6,900 2,000 4,900

도 492 143 349

군 2,468 714 1,754

마을기업 육성 58,000 20,000 38,000

도 29,000 10,000 19,000

군 29,000 10,000 19,000

307 민간이전 58,000 20,000 38,000

도 29,000 10,000 19,000

군 29,000 10,000 19,000

02 민간경상사업보조 58,000 20,000 38,000

○ 마을기업육성 58,000 20,000 38,000경정 58,000,000원

도 29,000 10,000 19,000

군 29,000 10,000 19,000

전남형 청년인턴제 444,850 126,500 318,350

도 222,425 63,250 159,175

군 222,425 63,250 159,175

307 민간이전 444,850 126,500 318,350

도 222,425 63,250 159,175

군 222,425 63,250 159,175

02 민간경상사업보조 444,850 126,500 318,350

○ 전남 청년 근속장려금 지원

444,850 126,500 318,350경정 444,850,000원

도 222,425 63,250 159,175

군 222,425 63,250 159,175
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부서: 인구정책과

정책: 지역경제 활성화 추진

단위: 물가관리 및 고용촉진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역공동체 일자리 사업 194,729 194,729 0

균 97,364 97,364 0

도 19,388 19,389 △1

군 77,977 77,976 1

101 인건비 189,729 189,729 0

균 94,864 94,864 0

도 18,888 18,889 △1

군 75,977 75,976 1

04 기간제근로자등보수 189,729 189,729 0

○ 지역공동체 일자리사업 인건비

189,729 189,729 0경정 189,729,000원

균 94,864 94,864 0

도 18,888 18,889 △1

군 75,977 75,976 1

전남 청년 내일로 사업 1,071,814 1,066,414 5,400

국 276,826 273,716 3,110

도 397,494 396,349 1,145

군 397,494 396,349 1,145

307 민간이전 1,071,814 1,066,414 5,400

국 276,826 273,716 3,110

도 397,494 396,349 1,145

군 397,494 396,349 1,145

02 민간경상사업보조 1,071,814 1,066,414 5,400

○ 전남 청년 내일로사업 214,400 209,000 5,400

― 인건비 지원 145,200 132,000 13,200경정 145,200,000원

국 55,360 52,250 3,110

도 44,920 39,875 5,045

군 44,920 39,875 5,045

― 위탁사업비(교육비, 운영비 등)

56,000 63,800 △7,800경정 56,000,000원

도 28,000 31,900 △3,900

군 28,000 31,900 △3,900

사회적기업육성(지역특화사업) 30,000 25,000 5,000

국 20,959 17,500 3,459

도 4,521 3,750 771

군 4,520 3,750 770

307 민간이전 30,000 25,000 5,000

국 20,959 17,500 3,459

도 4,521 3,750 771

군 4,520 3,750 770

02 민간경상사업보조 30,000 25,000 5,000

○ 사회적기업 지역특화사업

30,000 25,000 5,000경정 30,000,000원

국 20,959 17,500 3,459

도 4,521 3,750 771

군 4,520 3,750 770

희망근로 지원사업 7,593,060 3,467,060 4,126,000

국 6,833,354 3,120,354 3,713,000
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부서: 인구정책과

정책: 지역경제 활성화 추진

단위: 물가관리 및 고용촉진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 759,706 346,706 413,000

101 인건비 7,498,200 3,418,200 4,080,000

국 6,833,354 3,120,354 3,713,000

군 664,846 297,846 367,000

04 기간제근로자등보수 7,498,200 3,418,200 4,080,000

○ 희망근로 참여자 인건비(하반기)

4,080,000 0 4,080,0001,700,000원*600명*4월

국 3,713,000 0 3,713,000

군 367,000 0 367,000

201 일반운영비 94,860 48,860 46,000

01 사무관리비 94,860 48,860 46,000

○ 희망근로지원사업 운영 물품구입

46,000 0 46,00046,000,000원*1식

전남 청년 농수산유통 활동가 육성 사업 229,200 157,800 71,400

국 48,000 37,000 11,000

도 90,600 60,400 30,200

군 90,600 60,400 30,200

307 민간이전 229,200 157,800 71,400

국 48,000 37,000 11,000

도 90,600 60,400 30,200

군 90,600 60,400 30,200

02 민간경상사업보조 229,200 157,800 71,400

○ 전남 청년 농수산유통 활동가 육성사업

229,200 157,800 71,400경정 229,200,000원

국 48,000 37,000 11,000

도 90,600 60,400 30,200

군 90,600 60,400 30,200

전남형 4050 희망일자리 장려금 지원사업 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 24,000 0 24,000

군 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○ 전남형 4050 희망일자리 지원사업(성립전)

24,000 0 24,00024,000,000원*1식

도 24,000 0 24,000

○ 전남형 4050 희망일자리 지원사업

24,000 0 24,00024,000,000원*1식

생애 주기별 건강관리 체계 3,850,750 4,967,342 △1,116,592

국 292,000 292,000 0

균 144,000 175,790 △31,790

기 58,758 50,158 8,600

도 362,079 368,158 △6,079

군 2,993,913 4,081,236 △1,087,323

여성과 어린이 건강증진 추진 3,850,750 4,967,342 △1,116,592

국 292,000 292,000 0
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 144,000 175,790 △31,790

기 58,758 50,158 8,600

도 362,079 368,158 △6,079

군 2,993,913 4,081,236 △1,087,323

신생아 양육비 지원사업(보조) 180,000 194,400 △14,400

도 90,000 97,200 △7,200

군 90,000 97,200 △7,200

301 일반보상금 180,000 194,400 △14,400

도 90,000 97,200 △7,200

군 90,000 97,200 △7,200

01 사회보장적수혜금 180,000 194,400 △14,400

○ 신생아 양육비 지원사업

180,000 194,400 △14,400경정 180,000,000원

도 90,000 97,200 △7,200

군 90,000 97,200 △7,200

신생아 양육비 지원사업 1,850,000 2,800,800 △950,800

301 일반보상금 1,850,000 2,800,800 △950,800

01 사회보장적수혜금 1,850,000 2,800,800 △950,800

○ 신생아 양육비 지원사업 1,850,000 2,800,800 △950,800

― 신생아 양육비 지원사업(첫째)

640,000 1,080,000 △440,000

― 신생아 양육비 지원사업(둘째)

640,000 1,012,800 △372,800

― 신생아 양육비 지원사업(셋째)

450,000 570,000 △120,000

― 신생아 양육비 지원사업(넷째이상)

120,000 138,000 △18,000

경정 640,000,000원

경정 640,000,000원

경정 450,000,000원

경정 120,000,000원

여성과 어린이 건강증진 112,530 110,530 2,000

201 일반운영비 50,260 43,660 6,600

01 사무관리비 47,260 40,660 6,600

○ 출산맘 행복상자 물품(바디 2종 세트 등)

6,600 0 6,60033,000원*200개

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○ 인구정책 현장 선진지 견학

2,000 0 2,0002,000,000원*1식

307 민간이전 35,100 41,700 △6,600

01 의료및구료비 35,100 41,700 △6,600

○ 신생아 건강관리용품 지원(아토피 로션등)

5,900 12,500 △6,600경정 5,900,000원

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아관리) 180,000 219,737 △39,737

균 144,000 175,790 △31,790

도 10,800 13,184 △2,384

군 25,200 30,763 △5,563
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 180,000 219,737 △39,737

균 144,000 175,790 △31,790

도 10,800 13,184 △2,384

군 25,200 30,763 △5,563

05 민간위탁금 180,000 219,737 △39,737

○ 산모신생아 건강관리사 지원사업

180,000 219,737 △39,737경정 180,000,000원

균 144,000 175,790 △31,790

도 10,800 13,184 △2,384

군 25,200 30,763 △5,563

산모신생아 건강관리사업 확대 34,770 34,221 549

도 10,431 10,266 165

군 24,339 23,955 384

307 민간이전 34,770 34,221 549

도 10,431 10,266 165

군 24,339 23,955 384

01 의료및구료비 34,770 34,221 549

○ 산모신생아 건강관리사업 확대(본인부담금

지원) 34,770 34,221 549경정 34,770,000원

도 10,431 10,266 165

군 24,339 23,955 384

신생아 건강보험지원 사업 147,000 216,000 △69,000

307 민간이전 147,000 216,000 △69,000

06 보험금 147,000 216,000 △69,000

○ 신생아 건강보험료 지원

147,000 216,000 △69,000경정 147,000,000원

선천성대사이상검사 및 환아관리 6,000 8,000 △2,000

기 3,000 4,000 △1,000

군 3,000 4,000 △1,000

307 민간이전 6,000 8,000 △2,000

기 3,000 4,000 △1,000

군 3,000 4,000 △1,000

01 의료및구료비 6,000 8,000 △2,000

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리

6,000 8,000 △2,000경정 6,000,000원

기 3,000 4,000 △1,000

군 3,000 4,000 △1,000

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 18,000 10,000 8,000

기 9,000 5,000 4,000

군 9,000 5,000 4,000

307 민간이전 18,000 10,000 8,000

기 9,000 5,000 4,000

군 9,000 5,000 4,000

01 의료및구료비 18,000 10,000 8,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비

18,000 10,000 8,000경정 18,000,000원
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부서: 인구정책과

정책: 생애 주기별 건강관리 체계

단위: 여성과 어린이 건강증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 9,000 5,000 4,000

군 9,000 5,000 4,000

고위험 임산부 의료비지원 26,400 15,200 11,200

기 13,200 7,600 5,600

도 6,600 3,800 2,800

군 6,600 3,800 2,800

307 민간이전 26,400 15,200 11,200

기 13,200 7,600 5,600

도 6,600 3,800 2,800

군 6,600 3,800 2,800

01 의료및구료비 26,400 15,200 11,200

○ 고위험 임산부 의료비지원

26,400 15,200 11,200경정 26,400,000원

기 13,200 7,600 5,600

도 6,600 3,800 2,800

군 6,600 3,800 2,800

기저귀 지원사업 100,000 113,664 △13,664

301 일반보상금 100,000 113,664 △13,664

01 사회보장적수혜금 100,000 113,664 △13,664

○ 셋째아 이상 소득초과 가정 기저귀 지원

100,000 113,664 △13,664경정 100,000,000원

신혼부부 보금자리 대출 이자 지원 48,000 100,000 △52,000

307 민간이전 48,000 100,000 △52,000

08 이차보전금 48,000 100,000 △52,000

○ 신혼부부 보금자리 대출 이자 지원

48,000 100,000 △52,000경정 48,000,000원

영양플러스사업 추진 2,000 0 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○ 빈혈측정기 구입 2,000 0 2,0002,000,000원*1대

한방 난임치료 지원사업 6,300 5,040 1,260

도 2,700 2,160 540

군 3,600 2,880 720

307 민간이전 6,300 5,040 1,260

도 2,700 2,160 540

군 3,600 2,880 720

01 의료및구료비 6,300 5,040 1,260

○ 난임여성 한방치료사업 6,300 5,040 1,260경정 6,300,000원

도 2,700 2,160 540

군 3,600 2,880 720

여성. 가족복지 2,432,277 2,549,979 △117,702

국 284,550 285,450 △900

기 750,671 760,844 △10,173

도 273,159 274,990 △1,831

군 1,123,897 1,228,695 △104,798
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부서: 인구정책과

정책: 여성. 가족복지

단위: 여성정책지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성정책지원 추진 54,255 56,430 △2,175

도 7,730 8,600 △870

군 46,525 47,830 △1,305

농특산물(수도권 아파트부녀회 연계)판매촉진 사업(

도비)

4,325 6,500 △2,175

도 1,730 2,600 △870

군 2,595 3,900 △1,305

307 민간이전 4,325 6,500 △2,175

도 1,730 2,600 △870

군 2,595 3,900 △1,305

02 민간경상사업보조 4,325 6,500 △2,175

○ 수도권아파트부녀회 연계 특산물 판매

4,325 6,500 △2,175경정 4,325,000원

도 1,730 2,600 △870

군 2,595 3,900 △1,305

건전가정 육성 지원 추진 2,217,398 2,319,365 △101,967

국 284,550 284,550 0

기 689,418 687,959 1,459

도 244,444 245,564 △1,120

군 998,986 1,101,292 △102,306

아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원) 8,544 6,721 1,823

기 6,836 5,377 1,459

도 854 672 182

군 854 672 182

301 일반보상금 8,544 6,721 1,823

기 6,836 5,377 1,459

도 854 672 182

군 854 672 182

01 사회보장적수혜금 8,544 6,721 1,823

○ 아동양육비 지원(청소년한부모 자립지원)

8,544 6,721 1,823경정 8,544,000원

기 6,836 5,377 1,459

도 854 672 182

군 854 672 182

다문화가족지원(자체) 75,600 87,600 △12,000

301 일반보상금 45,600 57,600 △12,000

01 사회보장적수혜금 45,600 57,600 △12,000

○ 다문화가정 자녀 분유지원

45,600 57,600 △12,000경정 45,600,000원

땅끝가족어울림센터 건립 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○ 구.해남공공도서관 철거공사 실시설계 용역

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

건가다가통합센터 종사자특별수당 9,240 9,030 210
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부서: 인구정책과

정책: 여성. 가족복지

단위: 건전가정 육성 지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,310 3,612 △1,302

군 6,930 5,418 1,512

307 민간이전 9,240 9,030 210

도 2,310 3,612 △1,302

군 6,930 5,418 1,512

11 사회복지사업보조 9,240 9,030 210

○ 건가다가통합센터종사자 특별수당 지원

9,240 9,030 210경정 9,240,000원

도 2,310 3,612 △1,302

군 6,930 5,418 1,512

다자녀가정지원사업 220,000 320,000 △100,000

301 일반보상금 220,000 320,000 △100,000

01 사회보장적수혜금 220,000 320,000 △100,000

○ 다자녀가정 지원사업 220,000 320,000 △100,000경정 220,000,000원

여성권익증진 추진 160,624 174,184 △13,560

국 0 900 △900

기 61,253 72,885 △11,632

도 20,985 20,826 159

군 78,386 79,573 △1,187

성폭력상담소 종사자 특별수당(도비) 3,150 2,520 630

도 1,260 1,008 252

군 1,890 1,512 378

307 민간이전 3,150 2,520 630

도 1,260 1,008 252

군 1,890 1,512 378

10 사회복지시설법정운영비보조 3,150 2,520 630

○ 성폭력상담소 종사자 특별수당(도비)

3,150 2,520 630경정 3,150,000원

도 1,260 1,008 252

군 1,890 1,512 378

성폭력 가해자 교정치료프로그램 운영 0 11,617 △11,617

기 0 8,132 △8,132

도 0 1,743 △1,743

군 0 1,742 △1,742

307 민간이전 0 11,617 △11,617

기 0 8,132 △8,132

도 0 1,743 △1,743

군 0 1,742 △1,742

11 사회복지사업보조 0 11,617 △11,617

○ 성폭력가해자 교정치료프로그램 운영

0 11,617 △11,617경정 0원

기 0 8,132 △8,132

도 0 1,743 △1,743

군 0 1,742 △1,742

아동안전지도제작 0 1,800 △1,800

국 0 900 △900
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부서: 인구정책과

정책: 여성. 가족복지

단위: 여성권익증진 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 450 △450

군 0 450 △450

307 민간이전 0 1,800 △1,800

국 0 900 △900

도 0 450 △450

군 0 450 △450

11 사회복지사업보조 0 1,800 △1,800

○ 아동안전지도 제작지원 0 1,800 △1,800경정 0원

국 0 900 △900

도 0 450 △450

군 0 450 △450

아동여성안전지역연대 운영(시군) 7,000 7,000 0

기 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

군 4,900 3,500 1,400

201 일반운영비 7,000 7,000 0

기 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

군 4,900 3,500 1,400

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 아동여성안전지역연대 운영(시군)

7,000 7,000 0경정 7,000,000원

기 0 3,500 △3,500

도 2,100 0 2,100

군 4,900 3,500 1,400

아동여성안전지역연대 운영(자체) 3,622 4,395 △773

201 일반운영비 3,622 4,395 △773

02 공공운영비 3,622 4,395 △773

○ 아동여성안전지역연대 운영 3,622 4,395 △773

― 방범용카메라 인터넷요금 283 1,056 △773경정 283,000원

보육사업 13,066,241 12,961,206 105,035

국 5,895,760 5,880,760 15,000

도 4,349,199 4,396,785 △47,586

군 2,821,282 2,683,661 137,621

보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 5,378,500 5,482,615 △104,115

국 2,415,275 2,400,275 15,000

도 1,337,486 1,385,072 △47,586

군 1,625,739 1,697,268 △71,529

평가인증 어린이집 보육교사 수당(도비) 63,000 110,460 △47,460

도 25,200 55,230 △30,030

군 37,800 55,230 △17,430

307 민간이전 63,000 110,460 △47,460

도 25,200 55,230 △30,030

군 37,800 55,230 △17,430

10 사회복지시설법정운영비보조 63,000 110,460 △47,460
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 평가인증 통과 어린이집 종사자 수당 지원

63,000 110,460 △47,460경정 63,000,000원

도 25,200 55,230 △30,030

군 37,800 55,230 △17,430

공립어린이집 운영 지원 56,420 55,580 840

307 민간이전 23,320 22,480 840

10 사회복지시설법정운영비보조 23,320 22,480 840

○ 공립어린이집 원장 및 담임교사 특별수당

9,240 8,400 840경정 9,240,000원

어린이집 기능보강 62,000 32,000 30,000

국 31,000 16,000 15,000

도 15,500 8,000 7,500

군 15,500 8,000 7,500

402 민간자본이전 62,000 32,000 30,000

국 31,000 16,000 15,000

도 15,500 8,000 7,500

군 15,500 8,000 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 62,000 32,000 30,000

○ 어린이집 기능보강 60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

국 30,000 15,000 15,000

도 15,000 7,500 7,500

군 15,000 7,500 7,500

공공형 어린이집 취사부 인건비 지원(도비) 8,684 7,200 1,484

도 3,474 3,600 △126

군 5,210 3,600 1,610

307 민간이전 8,684 7,200 1,484

도 3,474 3,600 △126

군 5,210 3,600 1,610

10 사회복지시설법정운영비보조 8,684 7,200 1,484

○ 공공형 어린이집 취사부 인건비 지원

8,684 7,200 1,484경정 8,684,000원

도 3,474 3,600 △126

군 5,210 3,600 1,610

영아장애아전담 어린이집 지원(도비) 89,842 103,342 △13,500

도 35,937 51,671 △15,734

군 53,905 51,671 2,234

307 민간이전 89,842 103,342 △13,500

도 35,937 51,671 △15,734

군 53,905 51,671 2,234

10 사회복지시설법정운영비보조 89,842 103,342 △13,500

○ 영아장애아전담 어린이집 냉난방비 지원

3,200 3,200 0경정 3,200,000원

도 1,280 1,600 △320

군 1,920 1,600 320

○ 영아장애아전담 어린이집 종사자 특별수당

61,200 75,600 △14,400경정 61,200,000원

도 24,480 37,800 △13,320
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육교직원 인건비 및 운영지원 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 36,720 37,800 △1,080

○ 장애아전문어린이집 운전원 인건비 지원

20,942 20,942 0경정 20,942,000원

도 8,377 10,471 △2,094

군 12,565 10,471 2,094

○ 장애아전문어린이집 치료사 처우개선수당

4,500 3,600 900경정 4,500,000원

도 1,800 1,800 0

군 2,700 1,800 900

민간가정어린이집 취사부 인건비 지원 23,781 31,680 △7,899

도 8,918 15,840 △6,922

군 14,863 15,840 △977

307 민간이전 23,781 31,680 △7,899

도 8,918 15,840 △6,922

군 14,863 15,840 △977

10 사회복지시설법정운영비보조 23,781 31,680 △7,899

○ 민간·가정어린이집 취사부 인건비 지원

23,781 31,680 △7,899경정 23,781,000원

도 8,918 15,840 △6,922

군 14,863 15,840 △977

어린이집 반별 운영비 지원 128,500 136,080 △7,580

도 38,550 40,824 △2,274

군 89,950 95,256 △5,306

307 민간이전 128,500 136,080 △7,580

도 38,550 40,824 △2,274

군 89,950 95,256 △5,306

10 사회복지시설법정운영비보조 128,500 136,080 △7,580

○ 어린이집 반별 운영비 지원

128,500 136,080 △7,580경정 128,500,000원

도 38,550 40,824 △2,274

군 89,950 95,256 △5,306

민간·가정어린이집 보육교직원 처우개선비 지원 60,000 120,000 △60,000

307 민간이전 60,000 120,000 △60,000

10 사회복지시설법정운영비보조 60,000 120,000 △60,000

○ 민간·가정어린이집 보육교사 처우개선비 지

원 60,000 120,000 △60,000경정 60,000,000원

보육 서비스 질 향상 추진 260,170 51,020 209,150

국 950 950 0

도 475 475 0

군 258,745 49,595 209,150

어린이집 안전공제회 보험료 지원 8,000 10,000 △2,000

307 민간이전 8,000 10,000 △2,000

06 보험금 8,000 10,000 △2,000

○ 어린이집 안전공제회 보험료 지원

8,000 10,000 △2,000경정 8,000,000원

장난감도서관 및 공동육아실 211,150 0 211,150
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부서: 인구정책과

정책: 보육사업

단위: 보육 서비스 질 향상 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 63,150 0 63,150

01 사무관리비 61,700 0 61,700

○ 장난감 및 가방구입 30,000 0 30,000

○ 회원카드,바코드용지등 구입

3,000 0 3,000

○ 장난감도서관 임차료 8,000 0 8,000

○ 전자대여 프로그램 구입비

10,000 0 10,000

○ 무인경비시스템 설치 및 운영

700 0 700

○ 장난감도서관 간판 제작설치

10,000 0 10,000

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

1,600,000원*5월

10,000,000원*1식

700,000원*1식

10,000,000원*1식

02 공공운영비 1,450 0 1,450

○ 연료비 500 0 500

○ 전기요금 500 0 500

○ 수도요금 250 0 250

○ 인터넷요금 200 0 200

100,000원*5월

100,000원*5월

50,000원*5월

100,000원*2월

207 연구개발비 20,000 0 20,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○ 홈페이지 구축비 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 리모델링 공사 92,000 0 92,000

○ 리모델링 설계비 8,000 0 8,000

92,000,000원*1식

8,000,000원*1식

405 자산취득비 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 28,000 0 28,000

○ 소독 및 청소장비 일체 10,000 0 10,000

○ 사무용기기 등 구입 18,000 0 18,000

10,000,000원*1식

18,000,000원*1식

농업농촌 활성화 기반조성 추진 641,119 634,019 7,100

국 86,000 86,000 0

도 53,000 53,000 0

군 502,119 495,019 7,100

농촌지역기반 조성 추진 641,119 634,019 7,100

국 86,000 86,000 0

도 53,000 53,000 0

군 502,119 495,019 7,100

귀농귀촌희망센터 운영 51,119 44,019 7,100

201 일반운영비 22,444 21,244 1,200

02 공공운영비 12,104 10,904 1,200

○ 통신료(전화, 인터넷, TV)

4,400 3,600 800

○ 전기사용료 4,000 3,600 400

경정 4,400,000원

경정 4,000,000원
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부서: 인구정책과

정책: 농업농촌 활성화 기반조성 추진

단위: 농촌지역기반 조성 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,900 15,000 5,900

01 시설비 20,900 15,000 5,900

○ 귀농귀촌희망센터 CCTV설치

5,900 0 5,9005,900,000원*1식

재무활동(인구정책과) 209,634 94,766 114,868

보존지출 209,634 94,766 114,868

국도비반환금(인구정책과) 209,634 94,766 114,868

802 반환금기타 209,634 94,766 114,868

01 국고보조금반환금 155,469 94,647 60,822

○ 2018년 분만취약지 지원사업 국비 이자 반납

627 0 627

○ 2018년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

국비 집행잔액 반납 9,403 0 9,403

○ 2018년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

국비 이자 반납 227 0 227

○ 2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 국비

집행잔액 반납 23,591 0 23,591

○ 2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 국비

이자 반납 551 0 551

○ 2018년 어린이집 기능보강사업 국비 집행잔

액 반납 11,955 0 11,955

○ 2018년 보육교직원 인건비 국비 집행잔액 반

납 14,275 0 14,275

○ 2018년 부모모니터링단 운영지원 국비 집행

잔액 반납 193 0 193

626,670원

9,402,230원

226,930원

23,590,280원

550,520원

11,954,420원

14,274,840원

192,860원

02 시ㆍ도비보조금반환금 54,165 119 54,046

○ 2018년 산모신생아 건강관리 지원사업(본인

부담금 추가지원) 도비 집행잔액 반납

6,013 0 6,013

○ 2018년 분만취약지 지원사업 도비 이자 반납

188 0 188

○ 2018년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

도비 집행잔액 반납 4,702 0 4,702

○ 2018년 저소득층 기저귀조제분유 지원사업

도비 이자 반납 114 0 114

○ 2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 도비

집행잔액 반납 2,360 0 2,360

○ 2018년 산모신생아 건강관리 지원사업 도비

이자 반납 56 0 56

○ 2017년 전남형 동행 일자리사업 도비 집행잔

액 반납 16,609 0 16,609

○ 2017년 전남형 동행 일자리사업 도비 이자

반납 22 0 22

○ 2017년 청년 내일로 프로젝트 도비 집행잔액

반납 5,778 0 5,778

6,012,280원

188,000원

4,701,110원

113,460원

2,359,030원

55,050원

16,608,300원

21,920원

5,778,000원
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부서: 인구정책과

정책: 재무활동(인구정책과)

단위: 보존지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 전라남도인증 어린이집 종사자 수당

도비 집행잔액 반납 340 0 340

○ 2018년 전라남도인증 어린이집 안전용품 및

교재교구비 도비 집행잔액 반납 500 0 500

○ 2017년 아이돌봄지원사업 도비 집행잔액 반

납 4,974 0 4,974

○ 2017년 아이돌봄지원사업 도비 이자 반납

88 0 88

○ 2018년 어린이집 기능보강사업 도비 집행잔

액 반납 5,066 0 5,066

○ 2018년 보육교직원 인건비 도비 집행잔액 반

납 7,139 0 7,139

○ 2018년 부모모니터링단 운영지원 도비 집행

잔액 반납 97 0 97

340,000원

500,000원

4,973,490원

87,760원

5,065,210원

7,138,420원

96,430원
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